16-02-2024 19:58:54

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Falta de acesso, existência de degraus, entradas sem rampa ou plataforma e banheiros inacessíveis foram
alguns dos problemas apontados pelos moradores e comerciantes desta região. A acessibilidade gera resultados
sociais positivos, contribui para a inclusão e sustentabilidade. Sua implementação nesta via é fundamental e significa
trazer para o município a igualdade do direito de ir e vir, com segurança e comodidade.

solicitação de implantação de rampa de acessibilidade na Rua Ordália Carneiro de Oliveira frente ao número
236, bairro Presidente Roosevelt.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-07-2019

RUA ORDÁLIA CARNEIRO OLIVEIRA, FRENTE AO NÚMERO 236, PRESIDENTE
ROOSEVELT, 38.401-190, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

RAMPA DE ACESSIBILIDADE - CONSTRUÇÃO Nº 19559/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

- IMAGENS -

16-02-2024 19:58:54

Sala das Sessões, 11 de julho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total